Договор №_____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

муниципальным общеобразовательным учреждением

       г. Казань                                                                                                   «___»                 _202__г.

       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №174» Советского района

г.Казани (в дальнейшем- «Исполнитель») г. на основании Лицензии на право ведения образовательной

деятельности рег. номер 10756, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан от

28.10.2021г, в лице директора Ибрагимовой Аиды Марселевны, действующей на основании Устава, с одной

стороны,  и родителя (законного представителя)________________________________________________

__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

( ФИО   и статус законного представителя несовершеннолетнего)

__________________________________________________________________(в дальнейшем –Потребитель)

(ФИО    несовершеннолетнего), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом РФ от 29.12.2012г №273-ФЗ, «Об образовании в Российской Федерации»,   Законом

РФ от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»,  а также Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от  15.09.2020г. №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  настоящий договор о нижеследующем:

I.Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить обучение по _________________________________________________________
1.2.Занятия по программе проводятся в соответствии с графиком, устанавливаемым Исполнителем

II.Обязанности Исполнителя.
     Исполнитель обязан:

     2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего

договора.  Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

     2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

                            2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

     2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, каникул, отпуска

родителей,  и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

     2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

     2.6. При угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении

режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на всей территории Российской Федерации

либо на ее части оказываемые услуги проводятся дистанционно.

                                                                  III.Обязанности Заказчика.

     3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

     3.2. При поступлении Потребителя  в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного

учреждения.

     3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

    3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

    3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к получению платных образовательных услуг.

    3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

    3.7.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

    3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

                         3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя  от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

IV. Обязанности Потребителя

     Потребитель обязан:

     4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

    4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемым педагогами Исполнителя.

     4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

     4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

                                V.Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.

     5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

    5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по организации и

обеспечению надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

    5.3. Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

VI. Оплата услуг

6.1.Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает оказанные Исполнителем услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в сумме  _____ (_____________________________________ ) рублей в месяц

6.2. Оплата производится не позднее 5 числа текущего месяца в безналичном порядке на внебюджетный

расчетный счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

VII. Основания изменения и расторжения договора.

7.1. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей,  другая сторона имеет право расторгнуть

настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив другую сторону не позднее10 дней до расторжения

договора .

VIII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору.

     8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством

Российской Федерации.

IX. Срок действия договора и другие условия.

     9.1. Настоящий договор заключается на конкретный период с момента подписания договора сторонами

и вступает в силу согласно приказу Исполнителя об организации платных образовательных услуг.

     9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

X. Реквизиты и подписи сторон.

    Исполнитель:  МБОУ «Гимназия №174» Советского района г. Казани 420100, г. Казань, улица Хайдара

Бигичева, дом 26, телефон (843) 276-26-21

Банковские реквизиты учреждения:

 ИНН 1660069410

КПП 166001001

ОГРН 1041630200985

Р/счет 03234643927010001100

Кор.Счет 40102810445370000079

БИК 019205400

Банк:отделение НБ РТ Банка

России//УФК

по Республике Татарстан  г.Казань

ЛБВ 68821342-Гимназия 174

 Директор:________Ибрагимова А.М.

Заказчик: Родитель (Законный

представитель)

___________________________

Паспортные

данные_______________________

___________________________

____________________________

___________________________

     Адрес , телефон

______________________________

_________________________

Родитель(Законный

представитель):________________

_(подпись)(расшифровка подписи)

Потребитель(обучающийся):

___________________________

Документ,удостоверяющий лич-

ность (паспорт или свидетельство о

рождении)______________________

_______________________________

_____________________________

_______________________________

     Адрес телефон

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Потребитель(обучающийся):______

____________

(подпись)(расшифровка подписи)